
Na temelju članka 7. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora 
(“Narodne Novine”, br. 28/96), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
.............................…...... 2011. godine donijela 
 
 
 

O D L U K U 
 

o pokretanju postupka za sklapanje 
Sporazuma o uspostavi funkcionalnog bloka zračnog prostora Središnje Europe 

 
 
 

I. 
 

Na temelju članka 139. Ustava Republike Hrvatske pokreće se postupak za sklapanje 
Sporazuma o uspostavi funkcionalnog bloka zračnog prostora Središnje Europe. 
 
 

II. 
 

Predviđeni funkcionalni blok zračnog prostora, predviđa obuhvatiti zračni prostor 
Republike Austrija, Bosne i Hercegovine, Češke Republike, Republike Hrvatske, Republike 
Mađarske, Slovačke Republike i Republike Slovenije, a koje sve skupa trebaju postati buduće 
ugovorne stranke Sporazuma iz točke I. 
 
 

III. 
 

Sklapanje Sporazuma iz točke I. ove Odluke predlaže se radi prepoznatog dugoročnog 
interesa za Republiku Hrvatsku. Cilj uspostave funkcionalnog bloka zračnog prostora jest 
optimalno korištenje zračnog prostora Središnje Europe. 

 
Pristupanje Sporazumu iz točke I. istovremeno će značiti i dodatno usklađivanje s 

pravnom stečevinom Europske unije te inicijativom Jedinstvenog europskog neba (SES) koja 
se provodi u Europi uz punu podršku Europske Unije i njenih nadležnih tijela. 
 

Osim prethodno navedenog pristupanje Sporazumu iz točke I. za Republiku Hrvatsku 
značit će također i korak dalje u njenom približavanju punopravnom članstvu u Europskoj 
uniji budući da je navedeni Sporazum potpuno u skladu s važećim zakonodavstvom Europske 
unije u području zračnog prometa. 
 
 

IV. 
 

Prihvaća se Nacrt Sporazuma iz točke I. ove Odluke kao osnova za vođenje pregovora. 
 

Nacrt Sporazuma iz stavka 1. ove točke sastavni je dio ove Odluke. 
 
 



V. 
 

Određuje se izaslanstvo Republike Hrvatske za vođenje pregovora u slijedećem 
sastavu: 
 

- ravnatelj Uprave zračnog prometa Ministarstva mora, prometa i infrastrukture - 
voditelj izaslanstva, 
- predstavnik Ministarstva mora, prometa i infrastrukture iz Službe međunarodnih 
poslova Uprave zračnog prometa, 
- predstavnik Ministarstva obrane, 
- predstavnik Agencije za civilno zrakoplovstvo, 
- predstavnik Hrvatske kontrole zračne plovidbe d.o.o. 
 

 
Troškovi za rad izaslanstva obuhvaćaju troškove pregovora, a osigurani se u državnom 

proračunu Republike Hrvatske. 
 
 

VI. 
 

Ovlašćuje se ministar mora, prometa i infrastrukture ili državni tajnik Ministarstva 
mora, prometa i infrastrukture da u ime Republike Hrvatske potpiše Sporazum iz točke I. ove 
Odluke. 

 
 

VII. 
 

Izvršenje Sporazuma iz točke I. ne iziskuje dodatna financijska sredstva niti zahtjeva 
donošenje novih ili izmjenu postojećih zakona. Sporazum iz točke I. je političke i vojne 
naravi te kao takav podliježe potvrđivanju sukladno članku 18. Zakona o sklapanju i 
izvršavanju međunarodnih ugovora.  
 
 
 
 
 
Klasa: 
Ur. br.: 
Zagreb,                    2011. 
 
 
 

PREDSJEDNICA 
 

Jadranka Kosor, dipl. iur. 


